
UCHWAŁA NR VI/78/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
położonych w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, 
ul. Armii Krajowej, ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, 
gmina Kórnik. Etap 2A 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w związku 

z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1688) oraz art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 

w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. Armii Krajowej, 

ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, gmina Kórnik. Etap 2A, 

zwany dalej planem, stwierdzając, że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kórnik, zatwierdzonego Uchwałą 

nr LV/450/98 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 16 czerwca 1998 r. ze zmianami. 

2. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) rysunek planu, zatytułowany „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów 

położonych w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. 

Armii Krajowej, ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, gmina Kórnik. 

Etap 2A”, opracowany w skali 1:1000 wraz z wyrysem ze Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kórnik, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

2) rozstrzygnięcie Rady Miasta i Gminy w Kórniku o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu 

planu, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały; 

3) rozstrzygnięcie Rady Miasta i Gminy w Kórniku o sposobie realizacji inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, należących do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich 

finansowania, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały; 

4) dane przestrzenne planu, stanowiące załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach uchwały jest mowa o: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 1



1) działce budowlanej - należy przez to rozumieć działkę budowlaną, zgodnie z ustawą 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

2) meblach miejskich – należy przez to rozumieć elementy wyposażenia ulicy, placów, alei 

pieszych, parków, zieleńców i innych przestrzeni publicznych takie jak np.: słupy 

ogłoszeniowe, automaty informacyjne lub do sprzedaży biletów, produktów spożywczych 

i napojów, parkometry, stojaki na rowery, toalety publiczne, wiaty przystankowe, zegary, 

słupki, pachołki, ogródki gastronomiczne; 

3) ogrodzeniu ażurowym – należy przez to rozumieć ogrodzenie, w którym część ażurowa 

stanowi nie mniej niż 60% powierzchni całkowitej ogrodzenia; 

4) tablicach informacyjnych – należy przez to rozumieć elementy systemu informacji 

miejskiej, tablice z nazwą ulicy, numer posesji, tablice informujące o zasadach 

funkcjonowania terenów zielonych, tablice z oznaczeniem przyłączy urządzeń technicznych; 

5) terenie – należy przez to rozumieć obszar o określonym rodzaju przeznaczenia, 

wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi, kolorem i symbolem literowym. 

§ 3. Ustala się następujące przeznaczenie terenów: 

1) teren zieleni urządzonej publicznej, oznaczony na rysunku planu symbolem: ZPp; 

2) teren zieleni urządzonej, oznaczony na rysunku planu symbolem: ZP. 

§ 4. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się: 

1) kolorystykę nawierzchni utwardzonych, elementów zabezpieczających ruch pieszych 

i rowerzystów stonowaną, zharmonizowaną i dostosowaną do otaczającej zabudowy 

i krajobrazu; zakaz stosowania jaskrawych kolorów; 

2) zakaz lokalizacji nowych napowietrznych linii elektroenergetycznych. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego ustala się: 

1) uwzględnienie w zagospodarowaniu działek położenia obszaru objętego planem 

w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu w Gminie Kórnik, zgodnie z przepisami 

odrębnymi; 

2) ochronę istniejących zadrzewień, w tym lokalizację zadrzewień zastępczych, zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

3) zagospodarowanie odpadów zgodnie z przepisami odrębnymi; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 2



4) dopuszczenie zagospodarowania mas ziemnych powstałych podczas prowadzenia robót 

budowlanych na działce budowlanej lub ich wywóz zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) zapewnienie dostępu do cieków i zbiorników wodnych, pozwalającego na wykonanie 

robót związanych z utrzymaniem wód, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 6. W zakresie zasad kształtowania krajobrazu ustala się: 

1) ogrodzenia ażurowe; 

2) zakaz lokalizacji ogrodzeń: 

a) o wysokości większej niż 1,85 m, z wyłączeniem boisk sportowych i obiektów 

infrastruktury technicznej, 

b) wykonanych z prefabrykowanych przęseł betonowych, z wyłączeniem podmurówki do 0,5 

m n.p.t., 

c) pełnych. 

§ 7. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 

współczesnej nie wskazuje się terenów oraz obiektów objętych ochroną konserwatorską. 

§ 8. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych 

dopuszcza się lokalizację: słupów ogłoszeniowych o wysokości do 5 m. 

§ 9. 1. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania 

terenu zieleni urządzonej publicznej, oznaczonego symbolem ZPp ustala się: 

1) lokalizację parku miejskiego, w tym zagospodarowanie terenu zielenią urządzoną; 

2) dopuszczenie lokalizacji: 

a) ciągów pieszych lub rowerowych, 

b) obiektów małej architektury, 

c) plenerowych urządzeń turystycznych, 

d) mebli miejskich, 

e) oczek wodnych, 

f) urządzeń budowlanych; 

3) dopuszczenie zachowania rowu; 

4) wysokość obiektów, o których mowa w pkt 2 lit. a-d nie większą niż 6 m; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 3



5) zakaz lokalizacji muru oporowego lub bulwaru, stanowiącego obmurowanie 

zabezpieczające brzeg, wzdłuż linii brzegowej cieku wodnego; 

6) udział powierzchni biologicznie czynnej – nie mniejszy niż 70% powierzchni działki 

budowlanej. 

2. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu 

zieleni urządzonej, oznaczonego symbolem ZP, ustala się: 

1) zagospodarowanie terenu zielenią urządzoną; 

2) dopuszczenie lokalizacji: 

a) obiektów małej architektury, 

b) plenerowych urządzeń turystycznych, 

c) sieci i obiektów infrastruktury technicznej, 

d) urządzeń budowlanych; 

3) wysokość obiektów, o których mowa w pkt 2 lit. a-b, nie większą niż 4,5 m; 

4) udział powierzchni biologicznie czynnej – nie mniejszy niż 60% powierzchni działki 

budowlanej. 

§ 10. 1. W granicach opracowania planu nie występują tereny lub obiekty podlegające 

ochronie, ustalone na podstawie odrębnych przepisów, w tym tereny górnicze, a także 

obszary szczególnego zagrożenia powodzią, obszary osuwania się mas ziemnych 

krajobrazy priorytetowe określone w audycie krajobrazowym oraz w planie 

zagospodarowania przestrzennego województwa. 

2. Obszar objęty planem obejmuje koncesja na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż ropy 

naftowej i gazu ziemnego „Kórnik – Środa” nr 32/96/p z 19.07.1996 r., ważna do 

19.07.2028 r. 

§ 11. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości 

nie wskazuje się terenów do objęcia scaleniem i podziałem, zgodnie z przepisami 

odrębnymi. 

§ 12. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich 

użytkowaniu ustala się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 4



1) nakaz zgłoszenia i oznakowania lokalizacji obiektów budowlanych, stanowiących 

przeszkody lotnicze o wysokości równej lub wyższej niż 50 m, zgodnie z przepisami 

odrębnymi; 

2) zakaz lokalizacji budynków; 

3) zachowanie ciągłości istniejącego systemu melioracyjnego, z dopuszczeniem przebudowy 

i rozbudowy sieci, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 13. W zakresie zasad rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się: 

1) obsługę komunikacyjną z ul. Śremskiej poza planem; 

2) zapewnienie odpowiedniej ilości miejsc dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową 

zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 14. 1. W zakresie zasad rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala 

się: 

1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci i obiektów infrastruktury technicznej; 

2) zachowanie istniejących sieci z dopuszczeniem przebudowy oraz rozbudowy; 

3) zachowanie dostępu do sieci, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) zachowanie odległości między przewodami i urządzeniami infrastruktury technicznej oraz 

innymi obiektami budowlanymi, zgodnie z przepisami odrębnymi i normami branżowymi oraz 

zgodnie z §12; 

5) powiązanie planowanych sieci i obiektów infrastruktury technicznej z siecią istniejącą 

w obszarze objętym planem oraz na terenach przyległych; 

6) dopuszczenie lokalizacji sieci infrastruktury technicznej. 

2. W zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się zaopatrzenie w wodę do celów bytowo-

gospodarczych i przeciwpożarowych z sieci wodociągowej, z dopuszczeniem lokalizacji 

indywidualnych ujęć wody do czasu rozbudowy sieci wodociągowej. 

3. Ustala się zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na własnej działce, przy 

czym dopuszcza się odprowadzenie wód opadowych i roztopowych do rowów lub cieków 

oraz do sieci kanalizacji deszczowej, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 5



§ 15. W zakresie sposobów i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzenia 

i użytkowania terenów ustalenia planu dotyczące lokalizacji ogrodzeń, szyldów i reklam 

zachowują moc do czasu podjęcia przez Radę Miasta i Gminy uchwały w sprawie zasad 

i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń zgodnie z art. 37a ust. 1 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 16. Ustala się stawkę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 10%. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 6



g 3 2 1

11900

eNA

eNA

eN

eNA

eNA

5006

i

i

eN

eN

68.30

eNA

eN

eN
A

gn63

67.11

gn100

gn100

gn150

gn150

gn150

gn200

gn200

gn200

67.15

66.19

67.21

67.15

66.22

67.23

67.23

67.22

67.15
67.09

68.94
68.94

68.08

67.07

68.0968.09

69.25
69.34

67.0865.7067.03

gn63

68.6167.47

68.9367.93

67.05

68.7167.5768.9667.96

gn63

gnA

gn50

gn50

gn63

gn63

gn50

gn50

gn50

gn50

gn50

gn50

gn50

gn50

gn50

gn50

gn50

gn50

68.2166.96

gn50

gn50

gn50

67.6566.87

gn50

68.6767.90

gn50

gn50

gn50

67.57

gn50

gn50

gn50

67.08

gn50

68.12

gn50

68.04

gn50

67.06

gn50

67.50

gnA

67.0865.73

67.0665.58

67.5066.05

69.1168.17

gn50

gn50

gn50

67.5766.57

68.0466.59

67.7066.92

68.1267.02

m1

67.1766.02

68.7567.35

ks160

kd600

kd300

kd300

kd300

kd300

kd500

68.7766.78

68.6066.66

68.5866.56
68.5566.99

68.7166.69

68.3366.53

68.4366.40

68.37

ks225

ks200

ks200

ks160

ks160

ks300

ks110

ks110

ks110

ks
11

0

ks110

ks110

ks110

ks200

ks225

ks200

ks200

ks200

ks200

ks200

kd400

kd400

kd400

67.5163.47

ks160

ks160

ks160

ks160
ks160

ks160

ks160

ks160

ks160

ks160

ks200

ks160

ks160

67.50

67.52

68.57
69.34

69.4367.62

67.55

66.99

67.90

ks160

ks160

ks160

ks160

ks160

ks160

ks160

66.99

68.6467.15

68.5967.04

69.0967.77

68.3367.02

68.5267.11

68.4566.85

68.3866.46

67.5266.23

68.3266.22

68.2466.06

68.2166.07

68.3067.12

68.3767.11

68.3167.02

68.3467.29

mj1
4mj1

6

mj1

8

i1

mj12

mj14

g1

g1

g1

66.9665.72

g1

g1

g1

mj1

20

mj122

i1

mj1

24

ks200

ks160

67.2266.26

ks160 67.2866.15

ks160

67.1565.23 ks160

67.0765.71

ks160

67.2766.21

ks200

67.3465.70

ks160

ks160

ks160

ks160

ks160

ks160

ks160

ks160

ks160
ks160

ks160

68.5567.32

68.8066.86

kd500

kd500

kd400

mj1

18

i1

16 mj2 mj2

mj1

14 mj1 i1

12 mj1
i1

mj1

10

i1

i1

i1

mj1

8

mj1

6

mj1

g1

mj1

kd400 kd160

kd160

g1

g1

m1

11
m1

m1

11a

i1

i1
66.9765.68

g1

67.0165.70

m1

66.9865.40

10a

67.0065.79

m1

66.8465.79

m1

66.9165.76

g1

68.0366.54

g1

67.6166.23

m1

67.5666.42

g1

69.4268.06

m1

68.6567.15

6

68.4967.14

m1

kd150

68.0466.85

6a

68.5167.22

g1

68.0366.09

g1

67.6366.39

m1

ks160

67.8466.47

4

ks160

68.1866.79

67.5366.03

67.4866.26

67.7465.92

67.4865.54

67.5765.50

67.6766.58

67.5466.20

67.5365.68

kdD200

kd300

g

m2

ks160

g1
g1

g1

g1
m1

m1
2

m1 11

kd500

m1 13

kd300

67.51
67.53

m1 15

67.44

g1

67.52

m1 17

u1

i1

3

kd300

1

kd300

mj1

kd100

10

kd150

mt2

kd150

i1

kd150

i1

kdD150

i1

kdD150

i1

kd150

m2

9

m1

g1

g1

kd200
g1

kd200

m1

g1

m1

g1

t

t

6t

6t

mj1

i1

t

t

3t

3t
t

t

t

67.97

t

67.98

t

t

t

2t

i1

g1

g1

67.52

g1

u1

68.5767.12

3t

t

t
t

2t

2t

i1

2t

t

t

68.6067.00

w.

w.

65.48

65.28

65.48

3t

3t

t

68.8267.89

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

t

2t

t

66.9565.43

t

67.18

t

t

t

t

t

t

t

t

i

t

t

t

t

t

2t

t

66.65

t

t

t

65.92

t

2t

t

woB

65.48

65.28

h1
10A

woA40-n

woA40-n

wo100

wo1
50

wo150

wo150-n

wo150-n

65.8564.94

g1
67.99

68.8267.46

mj1

66.8465.66

67.1365.41

wo32

68.9067.05

67.5364.50

68.53

67.85

67.0663.83
67.0164.73

67.6265.65

i1

mj1i.b.

i1i1

w.

w
o40

wo40

wo40

wo32

wo32

198

209

204

212

wo40

w
o40

wo40

wo40

w
o40

193

wo40

w
o40

199

202

185

208

wo40

wo40

wo40

425/1

wo40

67.1465.75

66.9965.99

456/2

67.0165.68

wo40

wo

wo25-n

210

w
o25

woA40

woA40
w

o25

wo25

wo25

wo25

wo25

wo25

wo25

wo40-n

406/2

405

397

wo32

68.4067.60

wo32

406/1

456/3

456/4

68.0067.40

69.9669.25

w
o40

wl32

ks200

eN
gs32

ks160

wo32

gn
63

ks150

ks150

ks100

eNA

wo32

67.2

wo80

wo180

wo180

wo40

woA40-n

woA40

wo180

wo40

wo80

wo180

wo225

wo32

wo32

w
o32

wo80

wo32

i40

i140

eNA-n

eNA

eN

66.32

67.65

67.01

67.50

68.8968.20

gn100-n

220

227/1

223

228

219

221

224

206

207

kd200

gn50

eN
wo25

ks150

227/2

267

245

246

248/2

248/1

66.0

65.3

66.166.2

66.2

66.5114

66.9

66.4
66.5

66.6

66.1

66.0

65.2

66.1
65.2

66.1 65.3

67.4

67.3

67.3

67.1

67.3

67.0

67.2

67.1

67.2

67.1

66.866.667.0

67.0
66.8
67.0

67.367.1

67.2

67.1
67.2

67.3
67.1

67.2

67.1

67.1
67.1 67

.2

67.1

67.0 67.1 67.1 67.1

67.2 67.0 67.0 66.9 67.1

e

66.9

67.7

67.1

k

67.2

66.9

220
219 218

217

65.3

64.765.5

212 211

210
209208

207

206

20565.3
64.7
64.7
65.3200

199
198

197
65.2
64.8
64.8
65.2

192

191

190
189

65.3
64.8
64.9
65.2

65.3
65.0
65.0
65.4

180
179

178177

176
175

161160159158

157156155154

153
152

151
150

148147146145

144
143142

141

140
139

138
137

136135134133

132

131
130

129
128

127

124

123

66.0

65.1

119118

108
107

65.9

65.3

9897

65.8

65.1

76
75

74
73

72
71
70

69

68
67

66
65

64.6
64.7

65.7

65.564.7
64.6

eN

64.5

eN

68.5

eN

68.4

ks1
10

68.6

ks160

68.1

ks200

67.9

67.7

67.2

66.6

65.1

65.1

65.2

65.1

65.0

65.0
65.2

64.6

64.8

65.3

65.6

eN

66.8

67.1

65.6

65.7

66.3

66.2

67.1

67.1

67.5
67.5

67.6

67.5
67.5

67.5

67.6
67.5 67.5

217

266/2

wo225

eN

k

k

k

k

k

k

k

k

457

ww

w

R i.o.

i.o.

i.o.

6803

6802

69.0

6545

65446543654269.0

6540
6539

6538
6537

6536
6535

68.9 653365326531

6530

652968.8 6527

6526

652565246523652265216520

68.7

65186517
6516
651565146513

6512651165106509

650865076506
6505650465036502650168.8

6499
649864976496

68.6

6494

68.6

6492

649164906489648864876486

6485
6484

6483

6482
6481

6480
6479

6478

6477

68.4

6475

6474

6473
64726471

6470

6469

64686467
64666465

6464
6463646268.4

6460

68.4

68.5

6402

68.6

6400

6399

6398

6397

6396

6395

6394
6393
6392

6391

6389

6388

6387

6386

6385

6384

6383

6382

6381

6380

6379

6378

6377

6376

6375

6374

6373

6372

68.7

6370

6369

6368

6367

6366

6365

6364

6363

68.8

6361

68.7

6359

6358

6357

68.8

68.8

6354

7829

7828
7827

7826

7825
7824

7823
7822

7821
7820

7819

7818

7817

ks160

7816

7815

7814

7813

7812

7811

eN

7810

7809

7808G

7808F

7808E7808D

7808C

7808B

7808A

7808

7807

7806
7805

7804

7803

7802

7801

6821

68.6

68.6

6818

6809

wo100

68.5

wo100

68.5

wo32

6806

6426

6425

68.9

6423

6422

6421

6420

6419

6418

6417

6416

6415

6414

6413

6411

6410

64096408

6407

68.6

6405

68.5

68.8

69.4

69.4

69.1

68.9

69.0

68.8

68.7

68.6

68.6

68.5

69.0

68.9
68.9

68.8

68.8
68.8

68.8
68.7

68.7

68.6

68.5

68.5

68.4

68.4

68.8

68.7
68.7

68.4

68.5

68.5

68.6
68.6

68.8
68.9

6817
6816

6815
6814

68.5

6812

6811

6810

68.9
68.8

68.8

68.7

6444

6443

68.6

68.3

68.3

63536352

68.8

635068.7
68.7

6346

ks
30

0

6343

ks300

6341

kd150

6340

6336

6331
68.5

68.3

wo100

6001

68.7

5999

5998

gn50-n

gn150

gn
15

0

gn150

gn150

gn40
gn25

5105

68.6

68.7

5102

5101

5100

68.7
5097

68.8

68.9

ch

ch.bet.
ch.bet.

ch.bet.

bet.

bet.

ch.bet.

ch.bet.

ch.bet.

ch.bet.

ch.bet.

bet.

Arkusz  3

bet.

bruk

Arkusz 6

Arkusz 3

Arkusz 6
Arkusz  4

bruk.

bruk.

nieczynny

nieczynny

j.gr.

k.bt.

k.bt.

ch.bt.

Zwierzyniecka

16

15 14

13

12

4035
4036

1440
1441

54535251

50494847

46454443 42414039 38373635 34333231

5452

5454

5455

5457

5555

7579

7580

5989

5990

5992

5993

5994
5996

5997

59985999

6000

6001

1035

6002

6003

6004

6005

6006

6007

6041

6042

6049

6050

6051

1315
1316

6052

6053

6183

393

1411

1912

1913

1914

1915

1916

1917

1918

1919

1921

1922

1925

1926

1927

1928

1929
1930

1931

1932

1934

1937

352

353

354

355

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

20102011

2012

2013

404

2014

2015

408

2020

2021 2022

2023

2024

2025

2026

2027

2032

2033

2035

757

2173
2174

2175

2176

2177

2178

2179

2180

2217

2218

2219
2220

2221 2222

2225

2226

2227

2228

2229

2239

703

2240

2241

2242 2243
2244

2245

2246

2247

2248

2249

2250

2251

2252

2253

2254

2255

2256
2257

2258

2259

2260 2261

2262

2263

2264

2265

2266

2267

2268

2269

2270

738 2271

2272

2273

2274

2275

2276

2278
2279

2280

2281

2283

2284

2285

755

756

2303

2304

2305

266/1
249

201

456/1

891

892

893
894

895

896

897

898

899

900

901

902

903

905

906

907

1095

1096

1098

1101

110411052446

2447

2448

2449

2462

1251

1254

1255

1258

1259

1260
1261

1262

1263

1264

1265

1219

1220

1223

1229

2468
2469

1234

1266

1267

2470

2471

2472

2473

2474

1273

2475

2476

1276

1277

1278

12792477
2478

2479

2480

2481

2482

2483

2484

2485
2486

2491

2492

2493

1301

1302

1303

1304

1305

1308

1309

1310

2500

2501

25031239

1240

2505

2506

2507

2508

2509
2510

1327

1328

1166

2639

2640

2652

2653

2655

2748

2749

2750

2751

2752

2753

2754

2755

2756

2761

2762

2763

2764

2765

2766

2767

2768

2769

2770
2771

2772

2773

2774

2775

2776

2777

27782779

2780

2781

2782

2783

2784

1417

2795

1419

2796

2797

2798

2799

2800

2801

2802

2803

2876

2877

2878

356

357

2879

359
2880

2881

2882

2883

2884

2993
2994

2995

2996

2998

2999

3000

3001

3002

3003

3004

509

511

3005

3006

3007

3008

521

3009

3012 526

3013
528

1421

1422

573/1

454/2

211

3358

451/11

384

384

426

3359

3565

3566

3567

3576

3577

3578

3579

3580

35813582

3584

3585

3586

3600

3629

36303631

3632
3633

3634

3636

3637

3638

3639

3640

3641
3642

3643

6476

6477

6478

6479

4002

i.u.

4003
4004 4005

4006
4007

4008

4009

6579

8804

8805
88068807

8808
8809

88108811

8812

8813

9283

9284

9285

9286

9287

9288

9289

9290
9291 9292

9293

300758

i.u.e

e

1324

251

i.u.

5302

1257

5305

5306

5307

5320

5321

5322

5323

5324

5325

5327

5328

64.8
65.7

65.7

5352

66.6

5353 5354

5355

5356

64.7

65.2

66.4

5374

5375

1252

5376

6592

6593

6594

6595

6596

6597

6692

6693

6694
6695

6888

6889
6890

6891

68926893

6894

6895

6896

6897
6898

68996900

6916

6917

691869196920

69216922 6923

6924

6925

6926 6927

6928
6929

6930

6931
6932

69606961

6962

6963

69646965
6966 6967

6968

6969
6970

6971
6972

6973

6974 69756976

6977

6978

6979 6980

6981
6982

6983

6984
6985

6986

6987

6988

6989 6990

6991
6992

6993

7044

7045

7046

7047

7048

7049

7050
7051

7052

7053

7054

7055

70567057

7071

7072

7073
70747075

7076

7077

7078

7079

7121

7122

7123 7124

7125

7126

7127

7128

7129

7140

71417142 7143

7144

7145

7146

7147

7148

7340

13

14

16

19

20

21

22

23

24

25

66.8

65.8

67.2

67.1

67.1

67.2

67.1

67.3

67.0

67.0

67.9

67.9

67.9

67.867.967.8

68.0

68.0

67.9
68.067.9

68.0

69.2

69.2

69.2

69.2

69.1

70.0

70.1

67.667.567.767.6

67.7

67.0

67.1
67.0

68.8

68.9

68.6

68.4

68.3

68.3
68.4

68.3

68.1

68.2

68.268.2

67.1

68.7

67.6

68.3

67.6

68.5

69.0

68.6

68.5

68.9

67.767.6

67.7

67.567.5

67.6

68.0

67.9

68.0

66.7 67.9
68.3 68.2

68.3

68.5

69.0

69.2

68.6

68.0

68.0

68.6

68.6

68.7
68.9

69.1

69.069.2

69.1

69.2
70.4

1

2
345

67
8

9

10

12

27 28

30

31

67.1

67.0

67.0

68.5

69.1 69.1

25426\37

25433\44

25434\45

25441\52

25445\5625446\57

25537
25538

25539
25540

k

25554

25555

25556

25557

25558

25559

25563

25597

25598

652

68.4

68.3

68.4
67.3

68.3

67.8

67.2

68.0

66.9

66.8
65.9

66.3
65.6

66.6

66.3
65.5

66.3

65.9
65.5

66.0

65.9 65.3 65.9

65.7

65.5 65.7

65.0

65.6

65.4
64.9
65.6

65.9
65.065.7

65
.8

65
.0

65
.9

66
.365

.1
66

.3

66.1
65.1

66.0

66.8

66.6
65.8

66.1

66.2
65.4

66.365.6
66.8

65.7

64.7

65.5

65.3
64.8

65.3

69.2

68.3

67.2

68.0

67.4

65.0

67.9

66.5

67.6

67.3

66.0

66.6

67.7
67.8

67.3

66.9

66.5

67.065.9

65.8

67.0

66.9
67.0

66.9

66.8

67.2

65.8

64.8

65.8

65.7

64.2

65.7

64.3

65.8

64.5
64.5

64.5

65.3

67.0

66.2 65.6

65.2

65.5

65.2

65.5

65.4

65.3

67.4

67.3

67.3

67.5 65.3

66.3

65.3

65.3

65.3

65.3

65.7

65.1

65.7

65.7

68.2

68.7

68.7

68.2

66.8

66.4

67.2

67.3

66.7

65.665.6

65.7

65.5

65.4

66.5

66.5

65.5

65.9

66.4

67.2

67.1

67.5

66.4

66.3

66.2

65.3

65.4

65.9

65.9

64.7

65.8

64.665.6

65.3

65.3

65.2

65.3

64.2

64.3

65.7

65.8

67.7

68.3

67.8

68.5

67.7

67.0

65.7

67.0

66.0

67.5

63

39

28

18

17

16

14

10

6

e

8256

8257

e

8263

8264

8265

8266

8268

8291

8292

8293

8294

8295

8296
82978298

8299
8300

8301

e
8531

8533

8706
87078709

8710

e

7672

7673

7676

e

e

8995

8996

8997

8998

8999
9000

9001
9002

6817 6818

6819

6820
6821

68526853

e

6874

68756876
6877

6878

6978
6979

6980

6984

6985

6986

6992

6993

6994

7017

7018

7020

7021

7023

7024

7025

7026

7027

5748

5749

5750

5751
5752

5753

11960

102340

101640

101650

11940

11950

11670

4762

i.u.

197/2

222/2 222/1

4
3

2
1

i.u.

i.u.

2609

2610

2611

2612

2613

2685

2716

2717

2718

2732

4079

4078

3175

205

3310

3311

3313

3315

3316

3222

3223

3224

3227

3228

3229

3231

3234

3235

3236

3238

3243

3247

454/3

3248

3249

3250

i

225

226

3251

i

3252

n.u.

229

3253

i

3255

i

3257

3258

3261

3262

3263

3265

3267

3269

3270
3271

3272 3273

3276

3277

3279

3322

3323

33293330

3335

3337

3190

3191

3192

3193

3194

3195

3196

3197

3198

3200

w

3204

3206

3211

3213

3215
3216

3218

3220

3221

3280

3281

3282

3283
3284

3285

3583

3636

3638

3639

3641

3642

ww
w

w

w

w

w
w

w

w

w

w

w

3914

3915

w
w

w

i.u.

i.u.

k

k

9427

k

k k

k k

k

k

k

kk

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k
k

k

9438

75

76

9354

9355

67.87

k

k

k

i.u.

k

k

9095

9097

9096

k

k

i.u.

k

k

g

w

6819

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl

kl
kl

kl

kl
kl

kl

k

k

i.u.

k

k

i.u.

k

k

5866

6065

6068

6071

6078

6083

6195

6200
6202

6205

6213

6179

6187

6467

6471

6475

6480

6481
6482

6484

6485

6486
6487

6489

6465

6466

6490
6491

6495

6497

4658

4656

4655
4654

6565
6566

6568

6569

6570

6573
6575

6576

6577

i.u.
i.u.

5906

w

5907

5909

66.05

67.20

66.60

244

462

67.78

68.27

kk

k

k k

k k

k
i.u.

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k k

k

k

k

k

k

k

k

k

k k

k

k

k

k

k

i.u.

k

i.u.

k

k

k

k
k

kk

k

k

k

k

4256

k

k
4489

k

k

k

k

k

k

k

k

k

k

i.u.

k

4398

425/2

203

179/4

4109

4108

4106

4105

4104

4103

4102

4100

4099

4098

424

4096

4091
4090

4088

4087

4086

4072

4071

4068

4067

4066

4065

4057

4056

4054
4053

4052
4051

4050
4049

40454044

4043

4042
4041

4040

4039

4028

4027

40254024

40234022

4020 4019

4014

4013

40114010

4009
4008

4007

4004

4003

3999

3998
3997 3996

3995

3993

3992

3987

404

3986

3982

3981

3980

3977

3976

3971

k

i.u.

k

k

k

k

2781

2780

k
2779

k

2778

2777 2776
2775

2774

2743

2742

2741

2740

2739

2738

2737

2736

2735

2810

3182

2724

2723

2713
2712

2711

2708

2707

2686

2684

2683

2681

2666

2665

2664

2653

2652

2651

2650

2649

2648

2645

2644

2643

2642

2640

i.u.

2639

i.u.

2638

t

2636

2635

2634

i.u.

2633

i.u.

2632

2631

2630

2598

t

t

3757

3758

3759

2574

3761

2573

3765

2572

3766

2571

3767

2570

3768

2569

3770

2568

3771

2567

i.u.

2566

3773

3774

3776

3777

3778

3779

6137

w

6135

6134

6133

6132

w

215

m2

h1

m2

RV
R

Bi

268

216/1

216/2

B

B

RV
B

B

RIVa
R

RIVa
B

RV
B

B

B

454/4

i.u.

Bi

RV
R

B

RV
B

B

RV
B

RV
B

B

B

5047

5048

5049

5050

5093

5094

218/1
218/2

65.71

65.65

65.74

6246

6244

5130
5131

5132

5133

5134

5135

5136

i.u.

5144

5153

5156

5157

5160

5161

5162

5163

5164

5165

5166
5167

5172

5173

5174

5175

5176

5177

5178

5208

455

B

dr

dr

ŁVI

ŁVI

ŁVI

ŁVI

ŁVI

ŁVI

Ł

Ł

Ł

Ł

Ł

Ł

4108

4085

4083

4080

t

t

3917

3715

4079

4078

4075

4074

i.u.

4550

4543

4542
4541

4539

4537

4536

4535

4532

4530

4529

4528
4527

2616

4526

2617

4525

2618

4524

2619

2620

4522

2621

4517

2622

4516

4515

4514

4512

4508

4507

4506

4505

4504

Bi

4492

4490

4489

4488

4487

4485

2625

4475

2626

4474

2627

4473

2628

4472

2629

4471

2630

4470

2631

4469

2632

4468

4466

4465

4464

4463

2637

4462

2638

4461

2639

4460

26402641

2642

2643

2644

i.u.

i.u.

i.u.

i.u.
i.u.

i.u.

200

i.u.

i.u.

20

dr

mj1

m3

7A

m2

2670

2674

2675

2676

2677

250

2678

2679

2680

213

214

269

247

180

573/2

2681

2682

2683

2684

2685

N

2699

2700

dr

2701

2702

2703

2704

2705

2706

2707

2708

B

2709

2710

2711

B

R

R

R

RV

RV

RV

W

W

R

R

R

RIVb

RIVb

RIVb

W

RRV

R

R

RV

RV

Ł

Ł

Ł

ŁVI

ŁVI

ŁVI

N

Ł

Ł

ŁVI

ŁVI

B

dr

ŁŁV

Bp

ŁŁVI

B

Bi
W

t

t

t

t

3173

3174

3177

3364

3363

3285

3284
3283
3217

3218

3219

3220

3221
3222

3223

3255

3224

3254

3225

3253

3226

3252

3227

3251

3228

3250

3229

3249

3230

3248

3231

3247

3232

3246

3233

3234

3235

3236

3237

3238

3239

ul. Śremska

ul. Zwierzyniecka

ul
. B

ła
że

jew
sk

a

0       10                                      50m.

ZP

ZPp

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENÓW POŁOŻONYCH W KÓRNIKU W REJONIE UL. POZNAŃSKIEJ, PLACU 
NIEPODLEGŁOŚCI, UL. ZAMKOWEJ, UL. ARMII KRAJOWEJ, UL. BIERNACKIEJ, UL. ŚREMSKIEJ, UL. ZWIERZYNIECKIEJ I UL. JEZIORNEJ, GMINA 
KÓRNIK.ETAP 2A

Teren zieleni urządzonej

Granica obszaru objętego planem 

Linie rozgraniczające tereny o 
różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania

Teren zieleni urządzonej publicznej

OZNACZENIA:

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY VI/78/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK Z DNIA 25 WRZEŚNIA 2024 R.
OPUBLIKOWANY W DZIENNIKU URZĘDOWYM WOJ. WIELKOPOLSKIEGO, POZ. ......, Z DNIA .......

Cały obszar planu położony jest w granicach Obszaru 
Chronionego Krajobrazu w Gminie Kórnik

WYRYS ZE STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY KÓRNIK

SKALA 1:20 000

GRANICA PLANU

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/78/2024 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 września 2024 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miasta i Gminy Kórnik o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, 

ul. Armii Krajowej, ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, gmina Kórnik. Etap 2A 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130), 

Rada Miasta i Gminy Kórnik rozstrzyga, co następuje: 

Po zapoznaniu się z przedstawionymi uwagami Rada Miasta i Gminy Kórnik postanawia o ich nieuwzględnieniu, przy czym szczegółowe 

rozpatrzenie uwag zawiera wykaz nieuwzględnionych uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, stanowiący integralną część rozstrzygnięcia. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 1



WYKAZ NIEUWZGLĘDNIONYCH UWAG WNIESIONYCH DO WYŁOŻONEGO DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTU 
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

Rozstrzygnięcie w sprawie rozpatrzenia uwag 
Burmistrza Miasta 

i Gminy Kórnik  
Rady Miasta i Gminy 

Kórnik  
Lp. Data 

wpływu 
uwagi 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
Treść uwagi Oznaczenie 

nierucho-
mości, której 

dotyczy 
uwaga 

Ustalenia projektu 
planu dla 

nieruchomości, 
której dotyczy 

uwaga 
Uwaga 

uwzględ-
niona 

Uwaga 
nieuwz-

ględniona 
Uwaga 

uwzględ-
niona 

Uwaga 
nieuwz-

ględniona 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Pierwsze wyłożenie do publicznego wglądu nastąpiło w dniach od 9 maja do 31 maja 2022 r., a uwagi można było składać do dnia 15 
czerwca 2022 r. (w tabeli zamieszczono uwagi dotyczące nieruchomości położonych w granicach planu wyodrębnionego jako etap 2A) 
1 14.06.22 Osoba 

fizyczna 
Jako właściciel działki nr 209 
w obrębie Bnin oraz 
współwłaściciel dz. nr 208 
i 210 w obrębie Bnin 
w Kórniku, składam sprzeciw 
wobec projektu miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego. Na 
podstawie art. 17 pkt 4 i 5 
ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz zgodnie 
z par. 3 Uchwała nr 
XXXII/394/2017 Rady Miasta 
i Gminy Kórnik z dnia 29 
marca 2017 roku w sprawie 
przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów 
położonych w Kórniku 
w rejonie ul. Poznańskiej, 
Placu Niepodległości, 
ul. Zamkowej, ul. Armii 
Krajowej, ul. Biernackiej, ul. 
Śremskiej, ul. 
Zwierzynieckiej i ul. 
Jeziornej, gmina Kórnik, 
załącznikiem do projektu 
niniejszego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego, winna być 
prognoza oddziaływania na 
środowisko oraz prognoza 
skutków finansowych 
uchwalenia planu 
miejscowego. Informuję, że: 

Dz. 208, 
209, 210 
Bnin 

KDpp – teren 
publicznego 
parkingu , 
zastąpiony przy II 
wyłożeniu przez 
ZP – teren zielnei 
urządzonej, 
 
3ZPp – teren 
zieleni urządzonej 
publicznej 

 X  X Uwaga nieuwzględniona.  
Treść uwagi została sformułowana w 
odniesieniu do projektu z I wyłożenia, w którym 
dla części nieruchomości nr 208 przewidywano 
lokalizację parkingu (KDpp) i w tym zakresie 
treść uwagi jest nieaktualna, gdyż obecny 
projekt dla tego terenu przewiduje funkcję 
zieleni urządzonej (ZP).  
 
Zastrzeżenia do treści prognozy oddziaływania 
na środowisko są niezasadne, gdyż w 
opracowaniu podano powierzchnię 
planowanego parkingu w ha w zaokrągleniu, 
tj.0,3 ha. Forma zaokrąglenia jest poprawna.  
 
Prognoza skutków finansowych planu 
miejscowego nie jest natomiast dokumentem 
obowiązkowo wykładanym do publicznego 
wglądu. Ponadto prognoza finansowa nie 
stanowi wyceny nieruchomości, a informacje w 
niej zawarte nie są podstawą wyceny. Prognoza 
dla przedmiotowego obszaru została 
opracowana w czerwcu 2022 r. (zaktualizowana 
w sierpniu 2024 r.) i stanowi element 
dokumentacji planistycznej. 
 
W odniesieniu do obszarów objętych procedurą 
planistyczną na podstawie uchwały 
Nr XXXII/394/2017 Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 29 marca 2017 r. terenów położonych w 
Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu 
Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. Armii Krajowej, 
ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej 
i ul. Jeziornej, gmina Kórnik 
dotychczas uchwalono: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 2



1) Prognoza oddziaływania 
na środowisko (POŚ) 
zawiera treści nieprawdziwe 
dotyczące m.in. moich 
nieruchomości. Jak wynika z 
treści POŚ, na moich 
działkach planowane jest 
zrealizowanie parkingu o 
pow. 3000m2. Natomiast z 
załącznika graficznego do 
projektu Uchwały wynika, że 
wartość powierzchni zajętej 
pod przeznaczenie opisane 
jako KDpp, wynosi co 
najmniej 3400m2. Oznacza 
to, że projekt Uchwały i POŚ 
przedstawione do 
opiniowania i uzgadniania 
przed m.in. RDOŚ oaz 
innymi organami właściwymi 
do uzgadniania projektu 
planu na podstawie 
przepisów odrębnych, 
zawierają treści 
nieprawdziwe i wprowadzają 
te organy w błąd, Należy 
zwrócić uwagę, że 
podawanie w POŚ 
nieprawdziwych parametrów, 
w szczególności 
dotyczących – tu dużego 
parkingu, który ma 
sąsiadować z „łącznikiem 
ekologicznym stanowiącym 
fragment ponadlokalnego 
korytarza ekologicznego 
łączącego się z korytarzem 
Krajowym Doliny Warty (za 
POŚ)” uniemożliwia dostęp 
do rzetelnej informacji o 
środowisku. Treść POŚ nie 
będąc dostosowana do 
zawartości projektu 
opracowania tu MPZP, 
narusza m.in. art. 52, ust. 1 
Ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o 

- Etap 1 ( Uchwała nr XV/173/2019 z dnia 
27.11.2019 r.,  
- Etap 2 (Uchwała nr LVII/674/2022 Rady Miasta 
i Gminy Kórnik z dnia 31 sierpnia 2022 r. 
częściowo uchylony wyrokiem WSA Sygn. Akt 
IV SA/Po 424/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. 
W zakresie uchylonej części planu procedowany 
jest obecny projekt planu (wyodrębniony jako 
etap 2A).  
Ponadto wciąż może być kontynuowana 
procedura planistyczna dla obszaru 
wyodrębnionego jako Etap 3. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 3



ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz.U. z 2022 
r., poz. 1029). Nie jest też 
prawdą, jak podaje 
streszczenie POŚ, że wody 
opadowe z parkingu będą 
mogły być odprowadzane 
przez np.; system otwarty, 
jeżeli dany zakład nie 
stwierdzi przekroczenia 
właściwych norm: dla 
parkingu tej powierzchni 
stworzenie zespołu 
podczyszczania i separacji 
wód opadowych jest 
obowiązkiem, którego nie 
ujęto w POŚ.  
2. Prognoza Skutków 
Finansowych (PSF) 
uchwalenia planu 
miejscowego: wraz 
z Ogłoszeniem nr WB1-
PP.6722.7.2017 z dnia 29 
kwietnia 2022 roku, 
prognoza skutków 
finansowych nie została 
opublikowana ani 
udostępniona dla 
zainteresowanych i stron. 
Osobiście uważam, że 
Prognoza, której 
sporządzenie było 
obowiązkiem wynikającym 
m.in. z par. 3 Uchwały nr 
XXXII/394/2017, zapewne w 
ogóle nie powstała. Moje 
przekonanie wynika z faktu, 
że jak zapewne władzom 
Gminy wiadomo, złożono mi 
ofertę sprzedaży dz. nr 208, 
209 i 210 w obrębie Bnin, 
która znalazła 
odzwierciedlenie w akcie 
notarialnym przedwstępnej 
umowy sprzedaży, na kwotę 
blisko 3 mln zł. Mając na 
uwadze zapisy Ustawy z 
dnia 21 marca 1985 roku o 
drogach publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1376, 1595 
z 2022r. po. 32, 655), należy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 4



zwrócić uwagę, że opis 
przeznaczenia KDpp jest 
jednoznaczny oraz w 
konsekwencji oznacza 
wykup działek i realizację 
parkingu przez Gminę. 
Wobec tego nie zakładam, 
by Radnym zasiadającym 
w Komisji Polityki 
Przestrzennej, przekazano 
PSF opracowany w sposób 
rzetelny oraz poparty 
fachową analizą i 
rzeczywistymi wyliczeniami.  
3.Ponadto, zwracam również 
uwagę, że zgodnie z treścią 
Uchwały nr XXXII/394/2017, 
dopuszczono etapowanie 
faktyczne stanowi 
całościowy obręb zwartej, 
staromiejskiej zabudowy. Ale 
za całkowicie pozbawione 
sensu i rozsądku uważam, 
podejmowanie uchwały 
w sprawie etapu 2, gdy 
ciągle jeszcze wielką 
niewiadomą, są rozwiązania 
etapu 1. Wygląda to jak 
planowany brak spójności i 
uporządkowania, który może 
w konsekwencji grozić 
jeszcze większym chaosem 
urbanistycznym, niż ma to 
miejsce obecnie na terenie 
Gminy Kórnik. Mając 
powyższe na względzie, 
wzywam do przyjęcia moich 
uwag i rezygnacji z 
przedstawionego planu 
zagospodarowania na dz. nr 
208, 209 i 2010 przy 
ul. Śremskiej w Kórniku.  

2 14.06.22 Osoba 
fizyczna 

Jako współwłaściciel dz. 
nr 207 przy ul. Śremskiej 8 w 
Kórniku, tj. nieruchomości 
graniczącej bezpośrednio z 
terenem podlegającym w/w 
opracowaniu MPZP, 
składam następujące uwagi 
do projektu uchwały:  
1.Nie wyrażam zgody na 

207, 208, 
209 Bnin 

KDpp – teren 
publicznego 
parkingu, 
zastąpiony przy II 
wyłożeniu przez 
ZP – teren zielni 
urządzonej, 

 X  X Uwaga nieuwzględniona.  
Obszar planu miejscowego, wyodrębniony jako 
Etap 2, uchwalono uchwałą Nr LVII/674/2022 
Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 31 sierpnia 
2022 r. W wyroku Sygn. Akt IV SA/Po 424/23 z 
dnia 30 sierpnia 2023 r. Wojewódzki Sąd 
Administracyjny uchylił częściowo uchwałę Nr 
LVII/674/2022, m. In. w zakresie terenu 
publicznego parkingu (KDpp).  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 5



lokalizowanie obok mojej 
posesji, na terenie działek 
208 i 209 parkingu 
publicznego. Lokalizacja 
parkingu na terenie o łącznej 
powierzchni ok. 4000m2, 
oznacza możliwość 
wykonania parkingu 
mieszczącego nawet 200 
pojazdów. Będzie to 
niewiarygodna uciążliwość 
dla wszystkich okolicznych 
mieszkańców. Ja mam obok 
budynek mieszkalny, nie 
wyobrażam sobie otwierania 
okien np.; zimą, gdy 
kierowcy „grzeją silniki”, 
latem gdy smród spalin, 
smarów i olejów będzie się 
rozprzestrzeniał.  
2.W XXI wieku nikt rozsądny 
nie planuje takich parkingów 
w centrum miasta, kilka 
kroków od Bnińskiego 
ratusza i Rynku, obecnie 
takie obiekty wyprowadza 
się ze zwartej zabudowy i 
realizuje jako tzw. Parkingi 
buforowe, poza centrum.  
3. Na położonych na dz. nr 
195-204 rozlewiskach, 
widujemy dziś sarny, dziki, 
czaple, bobry oraz bociany 
czarne, które mają tu swoje 
gniazdo. Projekt Uchwały nie 
mówi nic o formach ochrony 
tej przyrody, co więcej – 
planuje się tam m.in. usługi 
sportu i chodniki. Przecież z 
tych zwierząt, nic tam nie 
zostanie. Załączona do 
projektu uchwały Prognoza 
oddziaływania na 
środowisko praktycznie w 
ogóle nie opisuje sytuacji 
tych zwierząt i ptaków. 
Informuje tylko, że na terenie 
„mogą pojawić się te, dla 
których naturalnym 
siedliskiem są terenu 
zurbanizowane”. Bzdura! 

We wrześniu 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy 
Kórnik zdecydował o podjęciu na nowo prac 
planistycznych dla ww. obszaru uchylonego 
przez WSA, który w dalszej procedurze został 
nazywany jako Etap 2A. W nowym projekcie 
planu teren nie jest przeznaczony pod parking, 
tylko pod zieleń urządzoną. W wyniku 
wprowadzonych zmian w projekcie treść uwagi 
odnoszącej się do braku zgody na lokalizację 
parkingu należy traktować jako 
bezprzedmiotową. Natomiast w pozostałym 
zakresie, tj. propozycji innej lokalizacji ścieżki 
promenady wzdłuż posesji – mieszkalnej uwaga 
pozostaje nieuwzględniona. Przebieg 
promenady został ustalony w ww. 
obowiązującym planie miejscowym (uchwała Nr 
LVII/674/2022). 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 6



Przecież nawet pracownicy 
Wydziału Ochrony 
Środowiska w kórnickim 
Urzędzie wiedzą, o 
gniazdowaniu bociana 
czarnego na tym terenie. 
Prognoza oddziaływania po 
prostu przekłamuje 
rzeczywistość.  
4. Z jednej strony, 
obowiązujące 
rozporządzenie o 
Warunkach Technicznych, 
dla tak dużych parkingów 
nakazują zachowanie 
odległości 16m od granicy z 
moją posesją oraz innymi, z 
drugiej strony zapis planu 
mówi o przeznaczeniu 
wyłącznie pod parking. 
Czym będzie zatem, 16m 
pas terenu graniczący na 
prawie 70m długości z moją 
działką? Nieużytkiem? 
Śmietnikiem dla 
parkujących?  
5. Jaki sens finansowy ma 
wykup przez Gminę tak 
drogich gruntów w centrum 
miasta, by tam realizować 
obiekt, który musi mieć tak 
duże powierzchnie 
niewykorzystane? Czy ktoś 
to w ogóle sprawdził?  
6. Dlaczego na projekcie nie 
oznaczono linii zabudowy 
wynikających z Warunków 
Technicznych? Jak będą 
wyglądały granice zabudowy 
parkingu?  
7. Uważam, że znacznie 
lepszym pomysłem byłoby 
lokalizować ścieżki 
promenady wzdłuż mojej 
posesji – mieszkalnej – niż 
z drugiej strony dz. nr 208 
i 209, bo wtedy parking 
przylegałby po prostu do 
terenów uprawnych. 
Lokalizacja ciągu pieszego 
wzdłuż granicy z dz. nr 211, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 7



oznacza też narażenie ludzi 
na poruszanie się 
chodnikiem przy krawędzi 
prawie 2 metrowej różnicy 
terenów.  
Oczekuję tylko konkretnych i 
wyczerpujących odpowiedzi 
oraz zmiany projektu, 
zgodnie z rozsądkiem i 
zasadami ochrony przyrody 
oraz otoczenia.  

Projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu w terminie od 20 maja do 10 czerwca 2024 r. Uwagi można było składać do 25 
czerwca 2024 r. 
1  25.06.24 Osoba 

fizyczna 
Wnoszę o przeznaczenie 
działek, których części 
objęto projektem planu 
miejscowego, w całości pod 
funkcję zabudowy 
mieszkaniowej 
jednorodzinnej. W 
przypadku, gdy 
przeznaczenie zgodne z 
moim wnioskiem nie będzie 
możliwe, wnoszę o 
odstąpienie od 
procedowania planu 
miejscowego. 
Ustalone dotąd 
przeznaczenie części 
działek, objętych projektem 
planu miejscowego, jest 
niezgodne z zasadami 
planowania przestrzennego i 
urbanistyki. Wyłączane z 
zabudowy są tereny 
położone wzdłuż głównego 
ciągu komunikacyjnego - ul. 
Śremskiej, wyposażone w 
podstawową infrastrukturę 
techniczną. Powyższe stoi w 
sprzeczności z zasadami 
urbanistyki. Przedmiotowe 
tereny położone są w 
centrum miejscowości, w 
obszarze, w którym 
większość terenów 
przeznaczona jest pod gęstą 
zabudowę -jak dla przykładu 
rejon pomiędzy ulicami 
Śremską, Błażejewską i 

 ZP – teren zieleni 
urządzonej  X  X Uwaga nieuwzględniona. Wnioskowane 

przeznaczenie terenów pod zabudowę 
mieszkaniową jest sprzeczne z ustaleniami 
Studium. 
Nie przewiduje się odstąpienia od opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
Przy opracowaniu planu miejscowego 
uwzględnia się szereg zagadnień, 
wymienionych w art. 1 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym oraz zasad 
postępowania określonego w ww. ustawie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 8



Lipową, gdzie wskaźniki 
powierzchni nowej 
zabudowy sięgają 40%. 
Ponadto sąsiednie działki, 
oznaczone numerami ewid.: 
207, 206 i 205 są częściowo 
wyłączone z ustaleń planu 
miejscowego i są to działki 
zabudowane. Powyższy 
sposób gospodarowania 
przestrzenią narusza zasady 
proporcjonalności i stanowi 
nieuprawnioną ingerencję 
organów gminy w prawo 
własności. 

  

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/78/2024 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 września 2024 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miasta i Gminy Kórnik o sposobie realizacji, zapisanych 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 

w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. Armii 
Krajowej, ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, gmina 

Kórnik. Etap 2A inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą  do zadań 
własnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania. 

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130), Rada Miasta i Gminy Kórnik rozstrzyga, co 

następuje: 

§ 1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej: 

1) zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadzić będą właściwe przedsiębiorstwa, 

w kompetencji których leży rozwój sieci: wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, energetycznej, 

gazociągowej i telekomunikacyjnej, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego oraz na podstawie przepisów odrębnych. Zadania w zakresie gospodarki 

odpadami realizowane będą zgodnie z przepisami o odpadach. Inwestycje w zakresie 

przesyłania i dystrybucji paliw gazowych, energii elektrycznej realizowane będą w sposób 

określony w prawie energetycznym; 

2) za podstawę przyjęcia do realizacji zadań określonych w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego, które należą do zadań własnych gminy, stanowić będą 

zapisy uchwał budżetowych Miasta i Gminy Kórnik; 

3) określenie terminów przystąpienia i zakończenia realizacji tych zadań ustalone będzie 

według kryteriów i zasad przyjętych przy konstruowaniu uchwał budżetowych Miasta i Gminy 

Kórnik; 

4) inwestycje realizowane mogą być etapowo w zależności od wielkości środków 

przeznaczonych na inwestycje. 

§ 2. Finansowanie inwestycji będzie odbywać się poprzez: 

1) wydatki z budżetu gminy; 

2) współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet miasta – w ramach m.in.: 

dotacji unijnych, dotacji samorządu województwa, dotacji i pożyczek z funduszy celowych, 

kredytów i pożyczek bankowych, lub innych środków zewnętrznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 1



3) udział inwestorów w finansowaniu w ramach porozumień o charakterze cywilno – 

prawnym lub w formie partnerstwa publiczno – prywatnego – „PPP”, a także właścicieli 

nieruchomości. 

  

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 2



 
Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/78/2024 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 września 2024 r. 

Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024  r. poz. 1130) 
ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 1


 
     
         
             https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP/XXXII.394.2017_Etap2A_P1/20240912T115200
             
                 
                     PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP
                     XXXII.394.2017_Etap2A_P1
                     20240912T115200
                
            
             2024-09-12T11:52:00
             Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. Armii Krajowej, ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, gmina Kórnik. Etap 2A
             
             
             
             
                 
                     2018-03-13
                     Akt planowania przestrzennego został sporządzony na podkładzie wektorowej mapy zasadniczej sporządzonej przez geodetę na zlecenie własne gminy. 
                
            
             
                 
                     
                         
                             
                                 
                                     5788923.850076266 6437990.378523767 5788935.058383209 6438002.082564001 5788936.424703495 6438003.5093153985 5788941.603572988 6438008.917452216 5788949.35917782 6438017.016130573 5788957.474997099 6438025.490644471 5788968.683304041 6438037.194684702 5788972.594057753 6438041.278407516 5788968.397694737 6438047.255527614 5788961.952503694 6438056.435782222 5788955.507312649 6438065.61603683 5788953.634137611 6438068.284107282 5788951.181681112 6438072.010848912 5788943.81067139 6438063.943857462 5788933.197138967 6438052.324847594 5788930.443229125 6438049.310044947 5788922.583606545 6438040.705837724 5788919.313678742 6438037.12613194 5788911.970074122 6438029.086827856 5788908.016167524 6438024.757357095 5788898.257553546 6438014.074556233 5788894.944542846 6438010.44837573 5788890.743009281 6438005.84880812 5788889.215205101 6438004.176266771 5788891.271776734 6438002.274804073 5788898.002353495 6437996.784946768 5788908.540061043 6437988.189767954 5788915.959005006 6437982.138437555 5788923.850076266 6437990.378523767
                                
                            
                        
                    
                     
                         
                             
                                 
                                     5788890.317574531 6438051.586539692 5788877.990015805 6438074.168315381 5788873.814623801 6438081.816850484 5788858.777430093 6438109.362207192 5788836.338455688 6438097.513059512 5788828.02107416 6438093.053819015 5788819.935042701 6438088.712457508 5788819.440214742 6438088.464220314 5788807.440326384 6438082.527125184 5788826.004945195 6438062.75991816 5788840.275628511 6438049.328839611 5788863.264776914 6438027.692240217 5788890.317574531 6438051.586539692
                                
                            
                        
                    
                
            
             
             
             
        
    
     
         
             https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP/XXXII.394.2017_Etap2A_Doc1
             
                 
                     PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP
                     XXXII.394.2017_Etap2A_Doc1
                
            
             Uchwała nr XXXII/394/2017 Rady Miasta i gminy Kórnik z dnia 29 marca 2017 roku sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp terenów położonych w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. Armii Krajowej, ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej
             Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. Armii Krajowej, ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, gmina Kórnik. Etap 2A
             RADA MIASTA I GMINY KÓRNIK
             
                 
                     
                         2017-03-29
                    
                     
                         utworzenie
                    
                
            
             2017-03-29
             https://kornik.e-mapa.net/legislacja/dokument/919/plik_66.pdf
             
        
    
     
         
             https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP/XXXII.394.2017_Etap2A_Doc2
             
                 
                     PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP
                     XXXII.394.2017_Etap2A_Doc2
                
            
             Uchwała Nr VI/78/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 25 września 2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
terenów położonych w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu
Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. Armii Krajowej, ul. Biernackiej, ul.
Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, gmina Kórnik. Etap 2A
             Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. Armii Krajowej, ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, gmina Kórnik. Etap 2A
             RADA MIASTA I GMINY KÓRNIK
             
                 
                     
                         2024-09-25
                    
                     
                         utworzenie
                    
                
            
             https://file.kornik.pl/bip/dane-przestrzenne/mpzp/mpzp-kornik-etap-2a-projekt-uchwaly.pdf
             
        
    
     
         
             https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP/XXXII.394.2017_Etap2A_Rys1/20240912T115200
             
                 
                     PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP
                     XXXII.394.2017_Etap2A_Rys1
                     20240912T115200
                
            
             2024-09-12T11:52:00
             Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. Armii Krajowej, ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, gmina Kórnik. Etap 2A
             https://file.kornik.pl/bip/dane-przestrzenne/mpzp/mpzp-kornik-etap-2a.tif
             https://file.kornik.pl/bip/dane-przestrzenne/mpzp/mpzp-kornik-etap-2a-legenda.jpg
             http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177
             1000
             
        
     
	 
		 
		 
		 
			 
				 
			
			 
			 g20IbU45EIwIdM2E8tWN8a7M25c4yBCLLIAJSiByGX8=
		
		 
			 
			 vNBNYlYxlJswFHY+S1YNEsGUg1yUB4Ow704QmwqShy8=
		
	
	 	
	 
		 Anna Maria Andrzejewska
		 
			 
				 				
				 AQAB
			
		
		 
			 
				 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
				 18722531686120472797551477496947384254
			
			 C=PL, 2.5.4.5=PNOPL-73031800125, 2.5.4.4=Andrzejewska, 2.5.4.42=Anna Maria, CN=Anna Maria Andrzejewska
			 			
		
	
	 
		 
			 
				 
					 2024-10-01T08:28:57.391Z
					 
						 
							 
								 
								 cBQbmOtd6EF5DM+/uYy/jsD6bfA=
							
							 
								 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
								 18722531686120472797551477496947384254
							
						
					
					 
						 Polska
					
				
				 
					 
						 
							 http://uri.etsi.org/01903/v1.2.2#ProofOfApproval
						
						 
					
				
			
			 
				 
			
		
	



Zalacznik4.gml



UZASADNIENIE 
do uchwały nr VI/78/2024 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 25 września 2024 r. 

 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
położonych w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, 
ul. Armii Krajowej, ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, 
gmina Kórnik. Etap 2A 

 
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik przystąpił do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, 

Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. Armii Krajowej, ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. 

Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, gmina Kórnik, na podstawie uchwały Nr XXXII/394/2017 Rady 

Miasta i Gminy Kórnik z dnia 29 marca 2017 r. W uchwale przewidziano możliwość 

opracowania planu miejscowego w częściach. 

Uchwała o przystąpieniu obejmuje teren o powierzchni 56,5 ha, stanowiący zabytkowe 

centrum historycznych miast Kórnika i Bnina, które obecnie administracyjnie stanowią miasto 

Kórnik. Obszar planu rozciąga się wzdłuż wschodniego brzegu Jeziora Kórnickiego 

i obejmuje obszar historycznej zabudowy śródmiejskiej przyległy do ulicy Poznańskiej, Placu 

Niepodległości i ul. Zamkowej w Kórniku, zabytkowe tereny dawnego folwarku Prowent oraz 

tereny w Bninie ograniczone ulicą Armii Krajowej, Biernacką, jeziorem Bnińskim, ulicą 

Kościelną, Śremską, Zwierzyniecką i brzegiem Jeziora Kórnickiego. Na przedmiotowym 

obszarze nie obowiązuje plan miejscowy. Celem opracowania planu jest określenie 

przeznaczenia terenu oraz zasad zabudowy i zagospodarowania, a w szczególności 

dostosowanie nowej zabudowy do parametrów zabudowy istniejącej. 

Obszar planu został podzielony na etapy. Jako etap 1 wyodrębniono działkę nr 686, 

położoną w Kórniku, przy pl. Niepodległości 4 o powierzchni 0,16 ha, na której planowana 

jest realizacja budynku biurowo-usługowego na potrzeby władz Miasta i Gminy Kórnik. Plan 

dla etapu I uchwalono Uchwałą nr XV/173/2019 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 

27.11.2019 r.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 1



Jako etap 2 wyodrębniono obszar położony w Bninie w rejonie ulic Śremskiej 

i Zwierzynieckiej, rzeki Głuszynka, rowu oraz brzegu jeziora Kórnickiego. Obszar 

opracowania ma powierzchnię 3,6 ha. Dla obszaru wyodrębnionego jako etap 

2 przeprowadzono procedurę planistyczną i uchwalono uchwałą Nr LVII/674/2022 Rady 

Miasta i Gminy Kórnik z dnia 31 sierpnia 2022 r.  Wojewoda Wielkopolski w trybie kontroli 

nadzorczej zaskarżył przedmiotową uchwałę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, 

który w wyroku Sygn. Akt IV SA/Po 424/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. częściowo uchylił 

uchwałę w zakresie terenu sportu i rekreacji (US) oraz terenu publicznego parkingu (KDpp). 

Sąd w wyroku wskazał, że dla przedmiotowych terenów w planie zawarto ustalenia, które 

nie są zgodne z kierunkiem zagospodarowania pod łącznik ekologiczny bez prawa 

zabudowy, ustalonym w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kórnik. 

W związku z powyższym Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik przystąpił do zmiany zapisów 

planu i dostosowania ich do wskazań zawartych w ww. wyroku WSA oraz ponowienia 

procedury planistycznej dla uchylonych przez sąd terenów, oznaczonych dalej jako Etap 2A. 

Obszar kontynuacji procedury planistycznej obejmuje zatem dwa oddzielne, nieprzylegające 

do siebie tereny, o łącznej powierzchni 0,6446 ha. 

W zakresie sposobu realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2-4 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym terenów położonych 

w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. Armii Krajowej, 

ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, gmina Kórnik. Etap 2A: 

1) uwzględniono wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury oraz 

walory architektoniczne i krajobrazowe poprzez zachowanie obszaru łącznika ekologicznego 

oraz wykluczenie możliwości lokalizacji budynków; 

2) uwzględniono wymagania ochrony środowiska poprzez m. in.: 

- nakaz uwzględnienia w zagospodarowaniu działek położenia obszaru objętego planem 

w całości w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu w Gminie Kórnik, 

- ustalenie przeznaczenia terenu (ZPp - zieleń urządzona publiczna, ZP- zieleń urządzona) 

oraz zasad jego zagospodarowania, które wyklucza lokalizację budynków w łączniku 

ekologicznym, 

- ustalenie minimalnej powierzchni biologicznie czynnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 2



- wprowadzenie zapisów regulujących: wyposażenie obszaru w obiekty infrastruktury 

technicznej; 

3) nie uwzględniono wymagań ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 

współczesnej ze względu na brak obszarów lub obiektów objętych ochroną konserwatorską; 

4) uwzględniono wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także 

potrzeby osób niepełnosprawnych poprzez m. in.: 

- przeznaczenie terenów pod zieleń urządzoną dla podniesienia walorów estetyczno-

zdrowotnych i rekreacyjnych dla mieszkańców, 

- zapewnienie stanowisk postojowych, w tym dla osób zaopatrzonych w kartę parkingową; 

5) uwzględniono walory ekonomiczne przestrzeni i prawo własności poprzez racjonalne 

planowanie terenów przeznaczonych na cele publiczne (infrastrukturę, zieleń publiczną) 

z maksymalnym wykorzystaniem zasobów Gminy; 

6) w zakresie potrzeb obronności i bezpieczeństwa państwa nie zgłoszono wniosków, 

wymagających uwzględnienia w niniejszym planie; 

7) uwzględniono potrzeby interesu publicznego poprzez m. in.: 

- zabezpieczenie przestrzeni stanowiącej tereny zieleni publicznej - jako obszary 

nawiązywania kontaktów społecznych, służące rekreacji mieszkańców, 

- zachowanie terenów zieleni urządzonej, które wpływają korzystnie na walory zdrowotne 

i estetyczne; 

8) uwzględniono potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności 

sieci szerokopasmowych oraz potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do 

celów zaopatrzenia ludności poprzez m. in.: wprowadzenie ustaleń dotyczących zasad 

obsługi terenów i budowy sieci infrastruktury technicznej; 

9) uwzględniono zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej 

oraz zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych poprzez: 

- zamieszczanie ogłoszeń i obwieszczeń o przystąpieniu do opracowania planu miejscowego 

oraz wyłożeniu planu do publicznego wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy, prasie lokalnej oraz 

na stronach internetowych gminy, 

- zebranie wniosków do planu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 3



- przeprowadzenie wyłożenia do publicznego wglądu oraz organizację w tym okresie 

dyskusji publicznej, a także zbieranie uwag do planu, 

- rozpatrywanie wniosków i uwag nadsyłanych do planu; rozstrzygnięcie uwag zgłoszonych 

do projektu planu stanowi załącznik nr 2 do uchwały, 

- umożliwienie dostępu do dokumentacji planistycznej zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Ustalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Kórnik wskazują jako kierunek rozwoju dla obszaru opracowania wyodrębnionego jako Etap 

2A: łąki, postulowane łączniki ekologiczne bez prawa zabudowy. 

Historycznie teren objęty planem stanowił użytki rolne i podmokłe nieużytki, obecnie 

natomiast nie jest już prowadzona tu działalność rolnicza. Teren jest częściowo 

nieużytkowany, częściowo zadrzewiony i wykorzystywany jako strefa rekreacyjna dla 

sąsiedniej zabudowy mieszkaniowej. 

W planie określono przeznaczenie pod tereny zieleni urządzonej publicznej. 

Ze względu na położenie w obszarze łącznika ekologicznego w obszarze planu 

przewidziano dominujący udział zieleni w zagospodarowaniu terenów - ustalono tu wskaźnik 

powierzchni biologicznie czynnej o wartości 60% - 70% działki budowlanej. Wskazany 

w studium zakaz zabudowy zrealizowano poprzez zapisy o zakazie lokalizacji budynków. 

Ustalając przeznaczenie terenów oraz określając potencjalny sposób zagospodarowania 

i korzystania z terenów Burmistrz, jako organ sporządzający plan, wyważył interes publiczny 

oraz interesy prywatne. Zapisy projektu zabezpieczają funkcjonowanie terenu jako łącznika 

ekologicznego. W obszarze przewiduje się inwestycje publiczne i obsługujące mieszkańców 

(zieleń publiczną, plenerowe obiekty sportowo-rekreacyjne, ciągi pieszo-rowerowe). 

Obszar objęty planem jest obsługiwany przez transport publiczny – linie autobusowe nr 501, 

502, 560, 580. Przystanki zlokalizowane są: przy ulicy Błażejewskiej i na Rynku w Bninie. 

Lokalizacja przy głównych ciągach komunikacyjnych, obsługiwanych przez transport 

publiczny sprzyja minimalizowaniu transportochłonności układu przestrzennego. W planie na 

terenie ZPp dopuszcza się lokalizację nowych ciągów pieszych lub rowerowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 4



W dniu 27 marca 2024 r. uchwalona została „Analiza aktualności Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kórnik oraz planów miejscowych”, 

opracowana zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. (uchwała nr LXVI/983/2024 Rady Miasta i Gminy 

Kórnik). W analizie wskazano potrzebę kontynuacji prac nad sporządzaniem nowych lub 

zmianą obowiązujących planów zagospodarowania przestrzennego. 

W projekcie planu miejscowego uwzględniono wpływ na finanse publiczne, w tym budżet 

gminy poprzez sporządzenie prognozy skutków finansowych, w której określono 

spodziewane wpływy z: podatku od gruntów i powierzchni użytkowej budynków, opłaty 

adiacenckiej, podatku od czynności cywilno-prawnych, renty planistycznej, a także wydatki 

na: wykup gruntu pod inwestycje gminne, budowę i utrzymanie infrastruktury drogowej 

i technicznej. 

Do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 

w Kórniku w rejonie ul. Poznańskiej, Placu Niepodległości, ul. Zamkowej, ul. Armii Krajowej, 

ul. Biernackiej, ul. Śremskiej, ul. Zwierzynieckiej i ul. Jeziornej, gmina Kórnik przystąpiono na 

podstawie uchwały Nr XXXII/394/2017 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 29 marca 2017 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik przeprowadził procedurę sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z wymogami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowania przestrzennym, oraz ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji środowisku, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko: 

1) o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu Burmistrz ogłosił w prasie 

„Kórniczanin” w dniu 28.04.2017 r., na stronie internetowej oraz przez wywieszenie 

obwieszczeń w gablotach Urzędu Miasta i Gminy w Kórniku, określając formę, miejsce 

i termin składania wniosków do planu; 

2) pismem z dnia 19.05.2017 r. zawiadomił o przystąpieniu do sporządzania planu instytucje 

i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu planu; 

3) pismem z dnia 22.05.2017 r. wystąpił do właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego z prośbą o określenie 

zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na 

środowisko; 

4) rozpatrzył wnioski w trakcie sporządzania projektu planu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 5



5) sporządził projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

uwzględniając ustalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kórnik oraz zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych 

w prognozie oddziaływania na środowisko podane przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego; 

6) dnia 31.01.2019 r. uzyskał opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej; 

7) w marcu 2019 r. postanowił wydzielić z planu obszar dz. nr 686 w Kórniku - oznaczony 

jako Etap 1 i procedować go dalej niezależnie; 

8) w oparciu o opinię Narodowego Instytutu Dziedzictwa z 27.11.2019 r. wyłączył 

z opracowania planu obszar zabudowy PAN i placu przed Zamkiem w Kórniku w rejonie ul. 

Zamkowej; 

9) w październiku 2021 r. postanowił wydzielić z planu obszar w rejonie jez. Kórnickiego, 

rzeki Głuszynki, ul. Śremskiej i rowu oznaczony jako Etap 2 i procedować go dalej 

niezależnie; 

10) w dniu 13.02.2022 r. uzyskał opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska; 

11) w dniu 05.01.2022 r. uzyskał opinię Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego; 

12) w dniach od 20.12.2022 r. do 21.03.2022 r. uzgadniał projekt planu, stosownie do jego 

zakresu, z organami właściwymi do uzgadniania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, wojewodą, zarządem województwa, zarządem powiatu, właściwym 

wojewódzkim konserwatorem zabytków, organami właściwymi do uzgadniania projektu 

planu, właściwymi terytorialnie organami wojskowymi, bezpieczeństwa państwa oraz 

właściwymi zarządami dróg; 

13) w dniach od 9 maja 2022 r. do 31 maja 2022 r. wyłożył projekt planu wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko, do publicznego wglądu, a o wyłożeniu ogłosił w miejscowej 

prasie „Kórniczanin” w dniu 29 kwietnia 2022 r., a także poprzez wywieszenie obwieszczeń 

w gablotach Urzędu Miasta i Gminy Kórnik oraz zapewnił informację o wyłożonym projekcie; 

14) w dniu 9 maja 2022 r. zorganizował dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie planu 

rozwiązaniami; 

15) zbierał uwagi do projektu do dnia 15 czerwca 2022 r.; w wyznaczonym terminie wpłynęło 

11 uwag, które zostały rozpatrzone i odrzucone; 2 z przedmiotowych uwag odnosiły się do 

obszaru, oznaczonego w późniejszej procedurze jako Etap 2A. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 6



Obszar planu miejscowego, wyodrębniony jako Etap 2, uchwalono uchwałą Nr 

LVII/674/2022 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

W wyroku Sygn. Akt IV SA/Po 424/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. Wojewódzki Sąd 

Administracyjny uchylił częściowo uchwałę Nr LVII/674/2022 w zakresie terenu sportu 

i rekreacji (US) oraz terenu publicznego parkingu (KDpp). 

We wrześniu 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik zdecydował o podjęciu na nowo prac 

planistycznych dla ww. obszaru uchylonego przez WSA, który w dalszej procedurze został 

nazywany jako Etap 2A. 

 Ze względu na wejście w życie Audytu krajobrazowy województwa wielkopolskiego 

(Uchwałą Nr LI/1000/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  z dnia 27 marca 2023 r.) 

opracowany projekt wymagał ponowienia uzgodnienia z Zarządem Województwa 

Wielkopolskiego w zakresie uwzględnienia wyników audytu krajobrazowego. 

W dniach od 20 maja do 10 czerwca 2024 r. projekt planu wyodrębniony jako Etap 2A został 

wyłożony wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, do publicznego wglądu, 

a o wyłożeniu ogłoszono w miejscowej prasie „Kórniczanin” w dniu 10 maja 2024 r., a także 

poprzez wywieszenie obwieszczeń w gablotach Urzędu Miasta i Gminy Kórnik i na stronie 

internetowej. Dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami 

zorganizowano w dniu 3 czerwca 2024 r. Uwagi do projektu zbierano do dnia 25 czerwca 

2024 r., a w wyznaczonym terminie wpłynęła jedna uwaga. Uwaga została rozpatrzona jako 

nieuwzględniona. 

Zakres ustaleń planu wynika z uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik o przystąpieniu do 

sporządzenia przedmiotowego planu oraz z ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 

Wobec dopełnienia przewidzianej ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym procedury, przedłożono Radzie Miasta i Gminy Kórnik 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały staje się zasadne. 

   
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Przemysław Pacholski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24C9DCBA-070A-4E10-B97E-DABBAC338EC2. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR VI/78/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 2
	lit. b w § 6 pkt 2
	lit. c w § 6 pkt 2


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	lit. a w § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 9 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 9 ust. 1
	pkt 4 w § 9 ust. 1
	pkt 5 w § 9 ust. 1
	pkt 6 w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2
	lit. a w § 9 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 9 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 9 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 9 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 9 ust. 2
	pkt 4 w § 9 ust. 2


	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12
	pkt 3 w § 12

	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13

	§ 14
	pkt 1 w § 14 ust. 1
	pkt 2 w § 14 ust. 1
	pkt 3 w § 14 ust. 1
	pkt 4 w § 14 ust. 1
	pkt 5 w § 14 ust. 1
	pkt 6 w § 14 ust. 1
	ust. 2 w § 14
	ust. 3 w § 14

	§ 15
	§ 16
	§ 17
	§ 18
	Zalacznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	§ 1 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 § 1
	pkt 2 w zał.3 § 1
	pkt 3 w zał.3 § 1
	pkt 4 w zał.3 § 1

	§ 2 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 § 2
	pkt 2 w zał.3 § 2
	pkt 3 w zał.3 § 2


	Zalacznik 4 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024  r. poz. 1130) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie


